

Gdzie się podziały 3 mln zł?

Data publikacji: 25.03.2016 19:30

Przewodniczący Rady Gminy Chybie Mirosław Wardas pyta Wójta Gminy o 3 mln zł. "W drugiej połowie stycznia br. pieniądze wpływają ponoć na konto Gminy, a Rada o niczym nie wie do tej pory?" - Przewodniczący skarży się na bark przepływu informacji w Urzędzie Gminy.

W ostatnim czasie w Gminie Chybie można zauważyć brak przepływu informacji pomiędzy Wójtem Januszem Żydkiem, a Przewodniczącym Rady, Mirosławem Wardasem. Przewodniczący zwraca uwagę Wójtowi na różne kwestie i bardzo często skarży się na brak bądź zbyt późne informowanie Rady o decyzjach Włodarza. Taka sytuacja miała miejsce chociażby w przypadku wniosku o dofinansowanie na budowę kanalizacji. Informowaliśmy o tym na łamach naszego portalu. Teraz Wardas zwraca uwagę na 3 mln zł.

Pieniądze, o których mowa to efekt zwiększenia dofinansowania dla zadania „Ochrona wód zbiornika wody pitnej dla aglomeracji Górnego Śląska poprzez budowę systemu oczyszczania ścieków w gminie Chybie – etap I”. Wardas z oburzeniem przyznał na ostatniej sesji Rady, iż nie wie, jaki jest los wspomnianych pieniędzy. **Z informacji, jakie udało mi się uzyskać w Urzędzie Marszałkowskim te pieniądze już powinny być na koncie Gminy w drugiej połowie stycznia br. Jeżeli są, to proszę mi wyjaśnić dlaczego nie zostały wprowadzone do budżetu. Moim zdaniem, jeżeli te pieniądze znalazły się na koncie końcem stycznia, to powinny być wprowadzone do budżetu po stronie dochodu, jako środki** – mówił Wardas, po czym dodał. **Deklarował Pan swego czasu na sesji, że jeżeli te pieniądze pojawią się, to powiadomi Pan o tym radnych. Wspólnie wówczas mieliśmy zastanowić się na jaki cel zostaną one przeznaczone.**

Wójt przyznał, iż na to pytanie udzielił odpowiedzi pisemnej. Dodał tylko krótko, że cieszy się, że Gmina otrzymała pieniądze oraz że to radni będą decydować na co one zostaną wydane. Wardas nie odpuszczał, pytając dlaczego podczas posiedzeń komisji radni nie zostali do tej pory o tym poinformowani, a on sam musiał uzyskać te informacje w Urzędzie Marszałkowskim. Janusz Żydek skwitował sprawę stwierdzając, że Przewodniczący nie kontaktował się w tej kwestii z Urzędem. **Przykro mi, że Pan nie pyta mnie. Ja o tym mówiłem od samego początku, bo uważam, że to nasz wspólny sukces. Nigdy nie będę niczego zatajał. Cieszę się, że mamy te pieniądze** – dodał Włodarz.

W rozmowie z nami Wójt szczegółowo odniósł się do sprawy. **Tuż po objęciu urzędu Wójta Gminy w naszej prasie regionalnej pojawiła się informacja o oszczędnościach, jakie pozostały w poszczególnych działaniach RPO WSL 2007-2013. Patrząc na wcześniejsze zadania naszej Gminy stwierdziłem, że możemy podnieść poziom naszego wcześniejszego dofinansowania z Unii na kanalizację. W związku z powyższym zwróciłem się do Urzędu Marszałkowskiego z prośbą o zwiększenie poziomu dofinansowania. (...) Po dłuższych staraniach udało się je otrzymać** – tłumaczy Żydek.

Jak podkreśla Wójt na bieżąco informował o tej sprawie Radę Gminy. **4 września 2015 r. podpisałem aneks do umowy, w którym Gmina Chybie uzyskała zwiększenie dofinansowania na realizację przedmiotowego projektu. Dofinansowanie wzrosło z 60,18% do 73,78% kwoty całkowitych wydatków kwalifikowanych projektu, tym samym wysokość dofinansowania wzrosła o 3 353 303,66 zł. O fakcie tym, informowałem wszem i wobec, zarówno publicznie jak i wielokrotnie w trakcie obrad poszczególnych komisji Rady Gminy Chybie. Również w czasie prac nad budżetem na rok 2016 radni byli informowani, że środki te będą źródłem finansowania zadań, dla których przygotowywane są dokumentacje m.in. budowa chodnika przy ul. Wyzwolenia** – zaznacza Janusz Żydek.

Wójt wspominał również, iż kwota wynikająca ze zwiększenia dofinansowania została wykazana w sprawozdaniach z realizacji budżetu za 2015 rok, jako dochód wykonany i zawiera się w nadwyżce budżetu, która za rok 2015 wynosi 4.295.815,02 zł. Po przekazaniu Radzie Gminy Chybie sprawozdania z wykonania budżetu za dany rok, Wójt Gminy

przedstawił propozycję zwiększenia wydatków budżetu roku bieżącego, które pokrycie będą miały w wolnych środkach, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy Chybie. **Korzystając zaś z uprawnień zawartych w odpowiedniej uchwale w sprawie uchwały budżetowej na 2016 rok, środki stanowiące nadwyżkę budżetu do tego czasu lokowane są na bankowych lokatach terminowych** - przyznał Żydek.

Czytaj również: [Złożą wnioszek o dofinansowanie w maju](#)

MSZ